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مصرف برق صنایع 
 بزرگ  ۹ درصد 
افزایش یافت

بررسی وضعیت مصرف برق 
در بخش های مختلف خانگی، 
تجاری، اداری و صنعت نشان 
در  مصرف  میزان  می دهد 
صنایع بزرگ با رشد خوبی 
همراه بوده و فقط در بخش 
صنایع بزرگ افزایش ۹ درصدی 

داشته است.
کارشناسان صنعت برق معتقدند 
مصرف برق در بخش صنعتی 
که بخش مولد کشور است هر 
میزان بیشتر باشد نشانه مصرف 
در بخش درست و ارزش آفرین 
بوده و مصرفی است که موجب 

رونق می شود. 
چرخ بخش صنعتی کشور با 
تأمین برق مناسب و پایدار به 
گردش درمی آید و همه تلاش 
صنعت برق بر این است که برق 
مورد نیاز این بخش به بهترین 

شکل ممکن تأمین شود. 
بررسی آمارهای منتشر شده 
نشان می دهد که مصرف برق 
صنایع بزرگ در سال رشد تولید، 
با رشدی بیش از ۹ درصد همراه 

است.  شده 
در همین باره سخنگوی صنعت 
برق گفت: رشد مصرف انرژی 
در سال جاری و تا دوشنبه هفتم 
آبان  به حدود پنج درصد رسیده 
است و صنایع بزرگ کشور رشد 
بیش از ۹ درصد را در سال رشد 

تولید تجربه کردند. 
بر اساس اعلام شرکت مدیریت 
ایران، مصطفی  برق  شبکه 
رجبی مشهدی افزود: رشد 
مصرف انرژی در سال جاری به 
حدود پنج درصد رسیده که 
این میزان در سه ماه تابستان 
جاری ۶.۵۵ بود که عدد بسیار 

بزرگی است.

امریکا در 
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کشور 
مصرف کننده 

گاز جهان 
)با 233 

میلیارد( بعد 
از امریکا )با 

832 میلیارد 
مترمکعب 
در سال(، 
روسیه )با 

۴۴۴ میلیارد 
مترمکعب( 

و چین )با 
3۰۷ میلیارد 

مترمکعب( به 
شمار می آید

بازار صادرات گاز ایران همچون نفت در یک 
سال گذشته گل کرد، با افزایش دوبرابری 

در نیمه نخست امسال.
صادرات گاز طبیعی ایران در نیمه اول 
امسال ارزش 2.204 میلیارد دلاری داشت، 
چیزی حدود 12۵ درصد رشد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل.
ایران هم اکنون سه قرارداد صادرات گاز به 
کشورهای ترکیه، عراق و پاکستان داردکه 
میزان آنها 10، 20 و 8 میلیارد متر مکعب 

در سال است.
هرچند که قرارداد صادرات گاز ایران به 
پاکستان از سال 2014 تاکنون اجرایی نشده 
و ایران تنها به دو مقصد عراق )با نصف 

ظرفیت( و ترکیه گاز صادر می کند.
ایران بارها اعلام کرده که با توجه به 
گسترش هزاران کیلومتر شبکه انتقال 
گاز در سطح کشور، آماده است تا افزون 

بر صادرات گاز، سوآپ گاز را نیز بویژه از 
شمال به جنوب و برعکس به کشورهای 
همسایه از طریق خط لوله و دیگر نقاط 
جهان از طریق احداث تأسیسات ال ان جی 

عملیاتی کند.
در واقع ایران با توجه به موقعیت 
موجود  زیرساخت های  و  جغرافیایی 
می تواند مطلوب ترین گزینه برای تجارت 

گاز باشد.
طبق اعلام وزارت نفت، ایران در شش 
ماهه سال 1402 نسبت به مدت مشابه 
سال 1401، هر تن گاز طبیعی را 337 دلار 
صادر کرده که 11 درصد رشد داشته است.
طبق گزارش سازمان توسعه تجارت، میزان 
صادرات گاز طبیعی ایران به عراق در شش 
ماهه اول 1402 نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 221 درصد افزایش داشته است.
صادرات گاز طبیعی ایران در نیمه اول سال 
1402 به ارزش 2.204 میلیارد دلار بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال 1401، 12۵ 

درصد افزایش یافته است.
همچنین افزایش وزنی صادرات گاز ایران 

نیز 102 درصد ثبت شده است.
ایران با در اختیار داشتن 18 درصد ذخایر 
گازی جهان، دومین کشور دارنده این منبع 
انرژی ارزشمند و دوستدار محیط زیست 

به شمار می آید.
ذخایر گازی ایران حدود 32 هزار میلیارد 
مترمکعب برآورد شده که فاصله ای ۵ هزار 
میلیارد مترمکعبی با روسیه به عنوان اولین 

کشور دارنده ذخایر گاز جهان دارد.
به لحاظ تولید، ایران بعد از امریکا با 
۹14 میلیارد مترمکعب در سال )2020( و 
روسیه با ۶38 میلیارد مترمکعب، سومین 
کشور تولیدکننده گاز جهان با 2۵0 میلیارد 
مترمکعب به شمار می آید که فاصله 

معناداری با دو کشور اول و دوم دارد.
امریکا در حالی اولین تولیدکننده گاز 
جهان است که کل ذخایر آن حدود 12 
هزار میلیارد مترمکعب برآورد شده است، 
اما به لحاظ مصرف داخلی گاز، ایران 
چهارمین کشور مصرف کننده گاز جهان 
)با 233 میلیارد( بعد از امریکا )با 832 
میلیارد مترمکعب در سال(، روسیه )با 444 

بازار صادرات گاز ایران سکه شد
صادرات گاز طبیعی با رشد 125 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، 

ارزش 2.204 میلیارد دلاری داشت

انرژی

میلیارد مترمکعب( و چین )با 307 میلیارد 
مترمکعب( به شمار می آید.

بر مبنای این آمار، امریکا ۹0 درصد گاز 
تولیدی، روسیه ۶۵ درصد و ایران ۹1 درصد 

از گاز تولیدی خود را مصرف می کنند.
چین هم در سال نزدیک به 130 میلیارد 
مترمکعب کسری تولید داخل را از خارج 

و عمدتاً از روسیه وارد می کند.
مطابق سند چشم انداز 1404 ایران باید 
سهم 8 تا 10 درصدی از بازار گاز جهان 
را به دست آورد، در حالی که در حال 
حاضر سهم ایران از بازار صادرات گاز 
طبیعی کمتر از 2 درصد است و ناترازی گاز 
چشم انداز مثبتی را پیش روی ایران قرار 

نداده است.
مجید چگنی مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران، با بیان اینکه امسال شاهد افزایش 
1۶ درصدی صادرات گاز و 22 درصدی گاز 
مایع )ال پی جی( بودیم، اظهار کرد: 
تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق در 
حال نهایی سازی است و ترکیه هم مایل 
به تمدید قرارداد خرید گاز از ایران است، 
ضمن اینکه مذاکرات برای صادرات گاز به 
عمان، احیای قرارداد پاکستان و تجارت گاز 
با روسیه ادامه دارد و کشورهای اروپایی 
مذاکراتی برای واردات گاز از ایران از مسیر 
ترکیه با ما انجام داده اند که هنوز به ثمر 

است. ننشسته 
وی گفته که با تسویه بدهی ترکمنستان 
در سه قسط، حجم سوآپ گاز از این کشور 
را از روزانه 4.۵ به 8 میلیون مترمکعب 
رسانده ایم و افزوده که خالص صادرات 
گاز ایران در سال 2022 و 2021 میلادی 

به ترتیب حدود 18.7۹ و 18.43 میلیارد 
مترمکعب بوده و نسبت به سال 2020، 

بیش از ۶0 درصد رشد داشته است.
به گفته چگنی، جهش صادرات گاز در دو 
سال گذشته در حالی رقم خورد که ایران 
از سال 1400 به صورت جدی وارد ناترازی 
گاز در فصل زمستان شده، اما نه تنها 
به تعهدهای صادراتی خود در طول سال 
عمل کرده، بلکه این مقدار را افزایش 

داده است.
گزارش ها نشان می دهند که مقدار 
مصرف گاز طبیعی در کل کشور در نیمه 
نخست امسال 117 میلیارد و ۵۵ میلیون 
مترمکعب بوده که سهم بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده 3۹ میلیارد 
و 10 میلیون مترمکعب، صنایع عمده 
27 میلیارد و 820 میلیون مترمکعب و 
نیروگاه ها نیز ۵0 میلیارد و 22۵ میلیون 

مترمکعب بوده است.
براین اساس مصرف گاز بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده نسبت به 
زمان مشابه سال 1401 حدود 2۶0 میلیون 
مترمکعب)0.7 درصد( کاهش یافته 
اما مصرف نیروگاه ها حدود 7 میلیارد 

مترمکعب )1۶ درصد( افزایش یافت.
با توسعه گازرسانی در کشور پس از انقلاب 
اسلامی، ۹8.۶ درصد جمعیت شهری و 
8۶.3 درصد جمعیت روستایی زیر پوشش 
شبکه گازرسانی کشور قرار گرفتند که این 
عدد به منزله برخورداری 27.۵ میلیون 

مشترک از این نعمت الهی است.
در حال حاضر بیش از 70 درصد انرژی 
کشور به همت صنعت گاز تأمین می شود.

سرمایه گذاری های چند هزار میلیاردی
از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، بیش از ۶8 هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری در حوزه ها و بخش های مختلف صنعت گاز )پروژه های گازرسانی 
روستایی و شهری، خطوط انتقال گاز و ایستگاه های تقویت فشار، پالایشگاه ها 

و امور پژوهشی( انجام شده است.
از قرار معلوم، در دو سال گذشته، 38.۶ هزار میلیارد تومان در پروژه های 

روستایی و شهری، 1۹.۶ هزار میلیارد تومان در مهندسی و توسعه گاز، 2.۹ هزار 
میلیارد تومان در انتقال گاز، 2.۴ هزار میلیارد تومان در پروژه های پالایشگاهی 

و ۴.۷ هزار میلیارد تومان در حوزه پژوهش سرمایه گذاری شده است.
ایران در دو سال گذشته و طول عمر دولت سیزدهم، چهار میدان جدید نفت 

و گاز با 2.۶ میلیارد بشکه نفت قابل استحصال کشف کرده است که از این 
جهت رتبه نخست را در میان کشورهای نفتی منطقه دارد.

 سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران گسترش همکاری ها با کشورهای 
همسایه و راهبرد محوری وزارت نفت، همکاری با دیگر کشورها در حوزه انرژی 

است. ایران منابع و ذخایر گازی خوبی در خلیج فارس دارد که می تواند با یک 
همکاری سازنده و رو به جلو و با یک فرمول برد - برد کارهای خوبی انجام دهد.

برش

خبر

میزان صادرات گاز طبیعی 
ایران به عراق در شش ماهه 

اول 1402 نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 221 درصد 

افزایش داشته است.

درصد

221

عکس: شانا


